
UCHWAŁA NR XX/135/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych z budżetu Gminy Maszewo na 
zadania realizowane przez Zakład Komunalny w Maszewie na rok 2026. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 15 ust. 3 pkt 1 oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska w Maszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej w roku budżetowym 2026 dla Zakładu 
Komunalnego w Maszewie w następującej wysokości: 

1) 1,49 zł miesięcznie na pokrycie kosztów zimowego utrzymania 1 mb powierzchni dróg gminnych, 

2) 13,13 zł rocznie na pokrycie kosztów utrzymania czystości 1 m2 powierzchni ulic gminnych w mieście 
Maszewo, 

3) 9,05 zł rocznie na pokrycie kosztów utrzymania 1 m2 powierzchni terenów zielonych, 

4) 8,12 zł rocznie do pokrycia kosztów utrzymania 1 m2 powierzchni cmentarzy komunalnych, 

5) 0,62 zł miesięcznie dopłaty do kosztów utrzymania 1m2, powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych, 

6) 3 950,00 zł miesięcznie dopłaty do kosztów administrowania PSZOK . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Maszewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Lewicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C1FDF6B-334E-4C14-B757-96CBEDA3623E. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C1FDF6B-334E-4C14-B757-96CBEDA3623E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

Wysokość dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego ustala Rada Gminy na każdy rok budżetowy. 
Stawki dotacji przedmiotowych są kalkulowane wg stawek jednostkowych. Do obliczenia stawek 
jednostkowych przyjęto dane zawarte w prognozie przychodów i kosztów Zakładu Komunalnego 
w Maszewie na rok 2026, szacowany zakres realizacji zadań, oraz kwoty dotacji zostały ujęte w budżecie na 
rok 2026. 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2025 poz. 1483) z 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych 
zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych. Ujemna różnica miedzy przychodami, 
a kosztami danego rodzaju działalności powinna stać się podstawą ustalenia stawki dotacji przedmiotowej. 

Według kalkulacji przedłożonej we wrześniu 2025 roku przez Dyrektora Zakładu Komunalnego 
w Maszewie oszacowano poszczególne stawki dotacji przedmiotowych, które przedstawiają się następująco: 

1. Utrzymanie zimowe ulic i dróg gminnych ( Rozdz. 60016 §2650) 

- planowane koszty roczne na kwotę 76 300,00zł, 

- przychody w kwocie 0,00 zł, 

- długość dróg gminnych i ulic objętych zimowym utrzymaniem 12 754 mb, 

- liczba miesięcy zimowych w roku 4, 

- stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej 1,49 zł/mb miesięcznie 

2. Utrzymanie czystości ulic gminnych (Rozdz. 90003 §2650) 

 -planowane koszty roczne na kwotę 347 700,00 zł, 

- przychody w kwocie 0,00 zł, 

- powierzchnia ulic gminnych objętych utrzymaniem czystości 26 476 m2, 

- stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej 13,13zł/m2 rocznie 

3. Utrzymanie terenów zielonych (Rozdz. 90004 §2650) 

- planowane koszty roczne na kwotę 354 200,00 zł, 

- przychody w kwocie 0,00 zł, 

- powierzchnia ulic gminnych objętych utrzymaniem czystości 39 097 m2, 

- stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej 9,05 zł/m2 rocznie 

4. Utrzymanie cmentarzy komunalnych (Rozdz. 71035 §2650) 

 -planowane koszty roczne na kwotę 312 000,00 zł, 

- przychody w kwocie 62 000,00 zł, 

- różnica pomiędzy przychodami a kosztami wynosi 250 000,00 zł 

- powierzchnia cmentarzy komunalnych 30 770 m2, 

- stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej 8,12 zł/m2 rocznie 

5. Utrzymanie mieszkań komunalnych (Rozdz. 70007 §2650) 

 -planowane koszty roczne na kwotę 505 068,90 zł, 

- przychody w kwocie 458 868,90 zł, 

- różnica pomiędzy przychodami a kosztami wynosi 46 200,00 zł 

- powierzchnia mieszkań komunalnych 6 188,15 m2, 

- stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej 0,62 zł/m2 miesięcznie 

 

6.Administracja Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych(Rozdz. 90002 §2650)-planowane 
koszty roczne na kwotę 47 400,00zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C1FDF6B-334E-4C14-B757-96CBEDA3623E. Podpisany Strona 1



- przychody w kwocie 0,00 zł, 

- różnica pomiędzy przychodami a kosztami wynosi 47 400,00 zł 

- stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej 3 950,00 zł miesięcznie 

Wysokość dotacji z poszczególnych pozycji uznaje się za zasadną. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C1FDF6B-334E-4C14-B757-96CBEDA3623E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/135/2025 RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-12-17T10:10:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




